
10 DIÁRIO OFICIAL  DO ESTADO SÉRIE 3  ANO V  Nº183 FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 2013

AVISO DE RESULTADO FINAL  DE LICIT AÇÃO
ORIGEM CEGAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20130035
A COMPANHIA DE GÁS DO CEARÁ, por intermédio do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio, legalmente designados, comunica o resultado
do Pregão Eletrônico nº20130035, cujo objeto é serviços de seguro de
responsabilidade civil de empresas concessionárias, ou não de serviços
de produção e distribuição de gás – APÓLICE DE OCORRÊNCIA –
OCURRENCE BASIC para cobertura do sistema de distribuição de Gás
Natural canalizado e Riscos Nomeados (INCÊNDIO) da Companhia de
Gás do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo I – Termo de Referência do Edital, tendo como vencedora
dos itens 01 e 02 a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., nos
valores de R$99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais) e
R$99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais), respectivamente,
adjudicado em 17/09/2013 às 14h39min e homologada em 18/09/2013,
às 16h16min. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,
25 de setembro de 2013.

José Edson Bezerra
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL  DE LICIT AÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20130411

A SECRETARIA DA SAÚDE - SESA, por intermédio do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio legalmente designados, comunica o resultado
do Pregão Eletrônico nº20130411, cujo objeto é Registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de equipamento hospitalar (Aparelho de
Raio X) para atender as UPAs –Unidade de Pronto Atendimento,
conforme especificações e quantitativos contidos no Edital e seus Anexos,
sendo registrados os preços da empresa PHILIPS MEDICAL
SYSTEMS LTDA, ITEM 1, no valor unitário de R$94.500,00 (Noventa
e quatro mil e quinhentos reais), a quantidade de 6 unidade, homologada
em 19/09/2013 às 18h27min. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 25 de setembro de 2013.

José Edson Bezerra
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO DE HABILIT AÇÃO/INABILIT AÇÃO

ORIGEM DAE
CONVITE Nº20130001

Objeto: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA A OBRA DE
URBANIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA RUA S.D.O. P/ACESSO A
EEEP DE PACUJÁ - CE. A Comissão Especial de Licitação 06, em
cumprimento ao §1º do artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos
licitantes e demais interessados no referido CONVITE Nº20130001–
DAE que declarou INABILIT ADAS as EMPRESAS JR COMÉRCIO E
CONSTRUÇÃO LTDA por apresentar no envelope A a proposta de
preços e não os documentos da habilitação; CONSDUCTO
ENGENHARIA LTDA no subitem 5.2.1; M&C CONSTRUÇÕES LTDA
nos subitens 5.2.3.2-c- e 5.2.4.2- a- e HABILIT ADAS as EMPRESAS
SERTÃO CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, PLANA CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA,
DELTACON CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA,TAPERUABA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, FORTEKS ENGENHARIA E
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA,CONSTRUTORA CARNEIRO LTDA,
DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, I.C. PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CONCRECE CONSTRUÇÕES LTDA. Fica
aberto o prazo recursal conforme legislação vigente. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 25 de setembro de 2013.

Antônio Anésio de Aguiar Moura
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 06

***  ***  ***

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA  Nº152/2013 - O PRESIDENTE DO CONSELHO
DIRETOR DA ARCE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
NOMEAR , nos termos do parágrafo único do art.17 da Lei nº9.826, de
14 de maio de 1974, combinado com o art.39 e §2º do art.40 da mesma
Lei, à servidora TATIANA  CIRLA  LIMA  SAMPAIO BANDEIRA ,
para exercer o cargo de Direção e Assessoramento de provimento em
comissão de Diretor Executivo, símbolo CCR II, integrante da estrutura
organizacional da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados

do Estado do Ceará, para SUBSTITUIR o titular em virtude de Férias,
no período de 16 de setembro de 2013 a 03 de outubro de 2013. AGÊNCIA
REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 16 de setembro de 2013.

Guaracy Diniz de Aguiar
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA  Nº157/2013 - O PRESIDENTE DO CONSELHO
DIRETOR DA ARCE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
NOMEAR , nos termos do parágrafo único do art.17 da Lei nº9.826, de
14 de maio de 1974, combinado com o art.39 e §2º do art.40 da mesma
Lei, o servidor ARLAN MENDES MESQUIT A, para exercer o cargo de
Direção e Assessoramento de provimento em comissão de Coordenador,
símbolo FCR, integrante da estrutura organizacional da Agência
Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará, para
SUBSTITUIR o titular em virtude de Férias, no período de 09 a 26 de
setembro de 2013. AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 18
de setembro de 2013.

Guaracy Diniz de Aguiar
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***

CONTROLADORIA  E OUVIDORIA  GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO DOCUMENTO 019/2013

CONTRATANTE: CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO
ESTADO DO CEARÁ – CGE - CNPJ nº05.541.428/0001-65
CONTRATADA: EMPRESA JORNALÍSTICA  O POVO S.A. - CNPJ
nº07.222.565/0001-62. OBJETO: Contratação da Empresa Jornalística
O Povo S.A., para aquisição de 01 (uma) assinatura do jornal O
POVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem seu
respectivo fundamento legal e finalidade na consecução do objeto contratado,
regido pela Lei nº8.666/93, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores,
Processo de Inexigibilidade nº003/2013, legislação pertinente, pelos termos
da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos,
obrigações e responsabilidades das partes FORO: Elege-se o foro da Comarca
de Fortaleza. VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da data
de sua assinatura, prorrogando-se até a data de 11/08/2013, com a entrega
do último periódico. VALOR GLOBAL: R$390,00 Trezentos e noventa
reais pagos em moeda nacional corrente DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
41100001.04.122.500.28123.01.33903900.00.0.20.. DATA DA ASSINA-
TURA: 11 de agosto de 2013 SIGNATÁRIOS: João Alves de Melo -
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO ESTADO e Demócrito
Rocha Dummar Filho - EMPRESA JORNALÍSTICA O POVO S.A.

Maria Aurineide Moreira Carneiro
ASSESSORIA JURÍDICA

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA  Nº199/2013 - O PRESIDENTE DO CONSELHO
ESTADUA L DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no Art.31 do Regimento deste Conselho,
aprovado pelo Decreto nº29.159, de 16 de janeiro de 2008, RESOLVE:
1. As escolas com processo em diligência neste Conselho terão prazo
de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar do recebimento da
informação, para apresentarem a documentação solicitada; 2.
No caso do descumprimento do prazo estabelecido no item anterior, o
processo será arquivado ou devolvido ao interessado, devendo a
instituição instruir novo processo no Sistema de Informatização e
Simplificação de Processos - SISP, para fins de análise e apreciação do
Colegiado; 3.Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado, revogadas as disposições em contrário.
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ, em Fortaleza,
aos 20 de setembro de 2013.

Edgar Linhares Lima
PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***


